
 

Stránka 1 z 2 

 

Dodatek č. 1 k rámcové dohodě o dílo č. 23/032/O s názvem 
Údržba zeleně na hřbitovech ve správě HPS – výsadba 

dřevin 

 

Hřbitovy a pohřební služby hl. m. Prahy, p. o. 
 
se sídlem: Pobřežní 339/72, 186 00 Praha 8 
IČO:  45245801 
DIČ:  CZ45245801 
zastoupená: Mgr. Martinem Červeným, ředitelem 
číslo účtu: 685329/0300 
(dále také jen „objednatel“) na straně jedné 
 
a 

Lesy hl. m. Prahy, příspěvková organizace 
 
se sídlem: Práčská 1885/12, 106 00 Praha 10 – část obce Záběhlice 
IČO:  45247650 
DIČ:  CZ45247650 
zastoupená:  Ing. Ondřejem Paličkou, ředitelem  
číslo účtu:  2000780077/0600  
(dále také jen „zhotovitel“) na straně druhé 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1.1. Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 23. 3. 2023 rámcovou dohodu o dílo s názvem 
Údržba zeleně na hřbitovech ve správě HPS – výsadba dřevin, č. 23/032/O (dále jen 
„rámcová dohoda“).  Smluvní strany se nyní dohodly na prodloužení trvání rámcové 
dohody, jak je níže uvedeno. Dále se smluvní strany dohodly na změně ujednání 
o ceně zhotovitelem dodávaného rostlinného materiálu, neboť se jeho cena v průběhu 
doby mění a není možné ji stanovit pevnou částkou na celou dobu trvání rámcové 
dohody. Za účelem provedení těchto změn rámcové dohody uzavírají smluvní strany 
tento dodatek. 

Článek II. 
Předmět dodatku 

2.1. Smluvní strany se dohodly na úpravě článku V. odst. 5.2. rámcové dohody, který 
bude nově znít takto: 

  „Objednatel v případě potřeby provedení prací (zajištění dřevin, jejich výsadby a souvisejících 
činností) zašle na email zhotovitele uvedený v odst. 2.1. této dohody soupis požadovaných 
prací s požadovaným termínem realizace. Zhotovitel je povinen nejpozději do 10 pracovních 
dnů soupis požadovaných prací nacenit podle jednotlivých položek uvedených v příloze č. 3 
této dohody a v případě rostlinného materiálu dle aktuální situace na trhu a v uvedené lhůtě 
toto nacenění odeslat na email oprávněné osoby objednatele uvedený v odst. 2.1. této dohody. 



 

Stránka 2 z 2 

 

Zhotovitel zároveň potvrdí objednatelem požadovaný termín realizace, případně uvede 
objektivní důvody neležící na straně zhotovitele, proč není možné v uvedeném termínu 
předmětné práce realizovat. Bude-li objednatel s oceněním požadovaných prací souhlasit, zašle 
na email zhotovitele uvedený v odst. 2.1. této dohody objednávku.“ 

2.2. Smluvní strany se dohodly na úpravě článku VIII. odst. 8.1. rámcové dohody, který 
bude nově znít takto: 

        „Cena každého díla provedeného na základě dílčí objednávky bude dána součtem ceny 
jednotkových položek uvedených v příloze č. 3 této dohody vynásobených počtem skutečně 
provedených jednotek, mimo cenu dodávaného rostlinného materiálu uvedeného v části 3 
přílohy č. 3 rámcové dohody. Cena dodávaného rostlinného materiálu bude zhotovitelem 
stanovena vždy v návaznosti na poptávku objednatele na základě aktuální situace na trhu, 
přičemž se musí jednat o cenu v místě a čase obvyklou. Fakturovaná cena dodaného 
rostlinného materiálu musí odpovídat ceně uvedené v objednávce objednatele.“ 

2.3. Smluvní strany se dohodly na úpravě článku X. odst. 10.1. rámcové dohody, který 
bude nově znít takto: 

„Tato dohoda se uzavírá na dobu určitou do 31. 12. 2025. Na následnou péči a práva 
a povinnosti s ní spojené se ustanovení této dohody užijí i po 31. 12. 2025 (následná péče musí 
probíhat po dobu dvou let od provedení výsadby).“ 

2.4. Smluvní strany se dále dohodly na úpravě přílohy č. 3 rámcové dohody, jejíž nové 
znění je přiloženo k tomuto dodatku.  

Článek III. 
Závěrečná ustanovení 

3.1. Ostatní ujednání rámcové dohody zůstávají ve stejném znění.  

3.2. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude zveřejněn v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, jelikož je objednatel povinnou osobou 
ve smyslu tohoto zákona, a s jeho zveřejněním souhlasí. Zveřejnění se zavazuje 
zajistit objednatel do 30 dnů od podpisu tohoto dodatku oběma smluvními stranami. 

3.3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv.  

3.4. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží po dvou 
stejnopisech a zhotovitel obdrží jeden stejnopis. 

 

V………………… dne…………………  V………………… dne………………… 

 

 

……………………………………….   ………………………………………. 

Zhotovitel      Objednatel 

Ing. Ondřej Palička     Mgr. Martin Červený 


